
Pag. 1 a 7 

             copia 

COMUNE DI TRECASE 
    Città Metropolitana di Napoli 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 85 del 16/10/2023 

 

 

Oggetto: Presa d’atto degli elaborati ed atti del PUC integrati con i contributi e le osservazioni accolte 

con Delibera di Giunta Comunale n. 105 del 30/11/2018. 
 

 

L’anno duemilaventitre e questo giorno sedici del mese di ottobre, nella sala delle adunanze 

della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig. Avv. Raffaele De Luca nella sua qualità di Sindaco, e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 

 

 Presente Assente 

1)   Raffaele DE LUCA             - Sindaco   

2)   Luisa  STANZIONE - Assessore 

3)   Maria Rosaria  BALZANO - Assessore 

4)   Luca BANDINO - Assessore 

 

 

 

 

 

 

5)   Mafalda MATRONE - Assessore   

                                                           TOTALE 
4 

1 

 

Partecipa il Segretario Generale Sig. dott. Elena Setaro, incaricato della redazione del verbale. 

IL PRESIDENTE 

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti alla 

trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
  



Pag. 2 a 7 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

con Deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 26/07/2018 si provvedeva all’Adozione del Piano 

Urbanistico Comunale (P.U.C.) e dell’allegato rapporto ambientale VAS come previsto dalla Legge 

Regionale 16/2004 e del Regolamento Regionale n. 5/2011; 

con Deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 30/11/2018 si provvedeva a valutare e a 

considerare accoglibili parte delle osservazioni pervenute a seguito dell’adozione del Piano 

Urbanistico Comunale (P.U.C.) ai sensi dell’art. 3, comma 3 del Regolamento regionale n. 5/2011; 

con nota prot. n. 286 del 15/01/2021, acquisita in pari data con prot. n. 8194, il Comune di Trecase 

comunicava alla Direzione Pianificazione Territoriale della Città Metropolitana di Napoli che in data 

03/01/2019 il Responsabile del IV Settore del Comune di Trecase pro tempore aveva trasmesso a 

codesta amministrazione richiesta di acquisizione della Dichiarazione di coerenza da parte della Città 

Metropolitana di Napoli ai sensi dell’art.3 del R.R. n. 5/2011, specificando l’apposito link presso il 

quale risultava possibile consultare gli elaborati e gli atti costituenti il PUC; 

la competente Direzione riscontrava per il tramite dell’individuato R.U.P. la suddetta comunicazione 

con nota acquisita al protocollo generale dell’Ente con prot. n. 2872 del 27/04/2021, specificando che 

ai sensi dell’art. 3, comma 4, del Regolamento regionale n. 5/2011, alla Città Metropolitana va 

trasmesso il piano integrato con le osservazioni effettivamente accolte, ai fini dell’acquisizione della 

dichiarazione di coerenza; 

in data 30/06/2022 presso la Direzione Pianificazione Territoriale della Città Metropolitana di Napoli 

si teneva apposita riunione tra il Responsabile del Procedimento, il responsabile del IV Settore del 

Comune di Trecase ed i progettisti del PUC in merito alla soprarichiamata integrazione richiesta; 

in data 11/07/2022 a mezzo posta elettronica certificata il Responsabile del IV Settore del Comune di 

Trecase richiedeva ai Progettisti incaricati l’invio degli elaborati integrati con le osservazioni accolte 

o parzialmente accoglibili di cui alla D.G.C. n. 105/2018. 

Rilevato che: 

il gruppo di progettazione “Studio FEDORA Architetti Associati” ha trasmesso in data 21/07/2022, 

a mezzo posta certificata gli elaborati del PUC, integrati con le osservazioni accolte o parzialmente 

accoglibili di cui alla D.G.C. n. 105/2018, come di seguito riportati: 

▪ TAV. 4.1 Componente Operativa modificata per delibera n. 105 del 2018 

▪ TAV. 3.1 Componente Strutturale modificata per delibera n. 105 del 2018 

▪ Sintesi modifiche a seguito delle Osservazioni delibera n. 105 del 2018 

▪ Norme Tecniche di Attuazione Componente Strutturale modificate per delibera n.105 del 

2018  

Visto: 

▪ il Regolamento di Attuazione per il Governo del Territorio n. 5 del 04/08/2011 della Regione 

Campania, pubblicato sul B.U.R.C. n. 53 del 08/08/2011 e il Manuale operativo del 2012 che 

disciplinano i procedimenti amministrativi di formazione dei piani tra cui il PUC e le 

disposizioni relative alla Valutazione ambientale strategica e alla Valutazione di incidenza; 



Pag. 3 a 7 

▪ la legge Regionale n. 16 del 2004 “Norme per il governo del territorio”; 

▪ il D.lgs. n. 152 del 3 aprile 2006 “Norme in materia ambientale” e succ. modifiche; 

Letta l’allegata proposta di deliberazione ed i pareri in essa riportati, resi ai sensi degli artt. 49 e 147 

bis I comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

Con i voti unanimi dei presenti, espressi nei modi e termini di legge 

 

DELIBERA 

1) Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Approvare l’allegata proposta di deliberazione e per l’effetto di prendere atto degli elaborati 

ed atti del PUC integrati con i contributi e le osservazioni accolte con la Delibera di Giunta n. 

105 del 30/11/2018 e predisposti dai progettisti incaricati; 

3) Trasmettere i suddetti elaborati alla Direzione Pianificazione Territoriale della Città 

Metropolitana di Napoli ai fini dell’acquisizione della Dichiarazione di Coerenza. 

 

Successivamente, su conforme proposta del Presidente, data l’urgenza di provvedere 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

con i voti unanimi dei presenti, espressi nei modi e termini di legge 

 

DELIBERA 

 

rendere immediatamente esecutiva la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 

  



Pag. 4 a 7 

COMUNE DI TRECASE 

            (Città Metropolitana di Napoli) 

            III SETTORE / URBANISTICA 

          Tel. 0815365761/212 

 

 

 

Oggetto: Presa d’atto degli elaborati ed atti del PUC integrati con i contributi e le osservazioni 

accolte con Delibera di Giunta Comunale n. 105 del 30/11/2018. 

 

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE URBANISTICA 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 

Premesso che: 

con Deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 26/07/2018 si provvedeva all’Adozione del Piano 

Urbanistico Comunale (P.U.C.) e dell’allegato rapporto ambientale VAS come previsto dalla Legge 

Regionale 16/2004 e del Regolamento Regionale n. 5/2011; 

con Deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 30/11/2018 si provvedeva a valutare e a 

considerare accoglibili parte delle osservazioni pervenute a seguito dell’adozione del Piano 

Urbanistico Comunale (P.U.C.) ai sensi dell’art. 3, comma 3 del Regolamento regionale n. 5/2011; 

con nota prot. n. 286 del 15/01/2021, acquisita in pari data con prot. n. 8194, il Comune di Trecase 

comunicava alla Direzione Pianificazione Territoriale della Città Metropolitana di Napoli che in data 

03/01/2019 il Responsabile del IV Settore del Comune di Trecase pro tempore aveva trasmesso a 

codesta amministrazione richiesta di acquisizione della Dichiarazione di coerenza da parte della Città 

Metropolitana di Napoli ai sensi dell’art.3 del R.R. n. 5/2011, specificando l’apposito link presso il 

quale risultava possibile consultare gli elaborati e gli atti costituenti il PUC; 

la competente Direzione riscontrava per il tramite dell’individuato R.U.P. la suddetta comunicazione 

con nota acquisita al protocollo generale dell’Ente con prot. n. 2872 del 27/04/2021, specificando che 

ai sensi dell’art. 3, comma 4, del Regolamento regionale n. 5/2011, alla Città Metropolitana va 

trasmesso il piano integrato con le osservazioni effettivamente accolte, ai fini dell’acquisizione della 

dichiarazione di coerenza; 

in data 30/06/2022 presso la Direzione Pianificazione Territoriale della Città Metropolitana di Napoli 

si teneva apposita riunione tra il Responsabile del Procedimento, il responsabile del IV Settore del 

Comune di Trecase ed i progettisti del PUC in merito alla soprarichiamata integrazione richiesta; 

in data 11/07/2022 a mezzo posta elettronica certificata il Responsabile del IV Settore del Comune di 

Trecase richiedeva ai Progettisti incaricati l’invio degli elaborati integrati con le osservazioni accolte 

o parzialmente accoglibili di cui alla D.G.C. n. 105/2018. 

Rilevato che: 



Pag. 5 a 7 

il gruppo di progettazione “Studio FEDORA Architetti Associati” ha trasmesso in data 21/07/2022, 

a mezzo posta certificata gli elaborati del PUC, integrati con le osservazioni accolte o parzialmente 

accoglibili di cui alla D.G.C. n. 105/2018, come di seguito riportati: 

▪ TAV. 4.1 Componente Operativa modificata per delibera n. 105 del 2018 

▪ TAV. 3.1 Componente Strutturale modificata per delibera n. 105 del 2018 

▪ Sintesi modifiche a seguito delle Osservazioni delibera n. 105 del 2018 

▪ Norme Tecniche di Attuazione Componente Strutturale modificate per delibera n. 105 del 

2018.  

Visto: 

▪ il Regolamento di Attuazione per il Governo del Territorio n. 5 del 04/08/2011 della Regione 

Campania, pubblicato sul B.U.R.C. n. 53 del 08/08/2011 e il Manuale operativo del 2012 che 

disciplinano i procedimenti amministrativi di formazione dei piani tra cui il PUC e le 

disposizioni relative alla Valutazione ambientale strategica e alla Valutazione di incidenza; 

▪ la legge Regionale n. 16 del 2004 “Norme per il governo del territorio”; 

▪ il D.Lgs n. 152 del 3 aprile 2006 “Norme in materia ambientale” e succ. modifiche. 

 

Per quanto sopra riportato si trasmette alla Giunta Comunale per le valutazioni di merito. 

Trecase 10/10/2023 

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 

       f.to  ing. GIOVANNI d’IORIO 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 si esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità tecnica della presente proposta. 

Trecase, lì __________         Il Responsabile del III e IV Settore 

      f.to ing. Giovanni d’Iorio 

 

 

  



Pag. 6 a 7 

 

      Ai sigg. Componenti la Giunta Comunale 

       SEDE       

 

IL SINDACO 

 

Vista la Relazione istruttoria redatta del Responsabile del IV Settore; 

Vista l’integrazione degli elaborati ed atti del PUC con i contributi e le osservazioni accolte con la 

Delibera di Giunta n. 105 del 30/11/2018 

 

SI PROPONE 

 

Di approvare l’allegata proposta di deliberazione e, per effetto: 

1) Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di Approvare l’allegata proposta di deliberazione e per l’effetto di prendere atto degli 

elaborati ed atti del PUC integrati con i contributi e le osservazioni accolte con la Delibera di 

Giunta n. 105 del 30/11/2018 e predisposti dai progettisti incaricati; 

3) Di trasmettere i suddetti elaborati alla Direzione Pianificazione Territoriale della Città 

Metropolitana di Napoli ai fini dell’acquisizione della Dichiarazione di Coerenza; 

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.. 

Trecase 10/10/2023                   IL SINDACO 

         avv. RAFFAELE DE LUCA 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 si esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità tecnica della presente proposta. 

Trecase, lì __________            Il Responsabile del III e IV Settore 

      f.to ing. Giovanni d’Iorio 

 

 

  



Pag. 7 a 7 

 

 

     C O M U N E  D I  T R E C A S E  

               Città Metropolitana di Napoli 
 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE                IL SINDACO 

         f.to dsa Elena Setaro        f.to avv. Raffaele De Luca  

 

 

Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio on – line del Comune di Trecase sul 

sito istituzionale all’indirizzo web www.comunetrecase.it e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

Trecase lì 17/10/2023                                          L’incaricato della pubblicazione 

            f.to Restituta Pirone  

 

===================================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

(Art. 124 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267) 

     Su attestazione dell’incaricato della pubblicazione, si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del 

T.U.E.L.18.08.2000, n. 267, in data odierna viene affissa all'Albo Pretorio on –line ove resterà per 15 giorni consecutivi. 

Si dà atto che la presente delibera contestualmente all'affissione all'Albo, ai sensi dell'art. 125 del T.U.E.L. 18.08.2000, 

n.267 viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari. 

Trecase lì 17/10/2023                            IL SEGRETARIO COMUNALE  

                 f.to   dsa Elena Setaro  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(art. 134 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________ per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione, ai sensi dell’articolo 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000. 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, D.Lgs. 

267/2000. 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

                    fto   dsa Elena Setaro 

 

 

http://www.comunetrecase.it/

